34. Puisque nous avons évoqué le souvenir des moines, et que je sais combien vous écoutez volontiers les choses saintes, écoutez encore un peu: Il y a dans l'Égypte trois catégories de moines: les Cénobites d'abord, appelés *Sauses* dans la langue du pays, ceux qui vivent en commun, comme nous dirions nous-mêmes; puis, les Anachorètes habitant seuls à travers les déserts, et nommés ainsi parce qu'ils se sont

et mirum in modum capsaee completo, qui alendus venerat, alii. Petrus Apostolus inquit: « Argentum et aurum non habeo; quod autem habeo hoc tibi do. In nomine Domini Jesu surge, et ambula. » *Act.* iii, 6. At nunc multi licet sermone taceant, opere loquuntur: Fidem et misericordiam non habeo; quod autem habeo, argentum et aurum, hoc tibi non do. « Habentes autem victum et vestitum, his contenti sumus. » *I Tim.* vi, 8. Audi Jacob, quid sua oratione postulet: « Si fuerit Dominus mecum, et servaverit me in via hac, per quam ego iler facio, et dederit mihi panem ad manducandum, et vestitum ad vestiendum. » *Gen.* xxxviii, 20. Tantum necessaria deprecatus est; et post annos viginti dives dominus, et ditior pater, ad terram revertitur Chanaan. Infinita de Scripturis exempla suppetunt, quae avaritiam docent esse fugiendam.

33. Verum quia bene ex parte de ea dicitur (et sicut, si Christus annuerit, volumini reservatur) quid autem non plures annos Nitriae gestum sit, referemus. Quidam ex fratribus pariter magis quam avarior, et nequens triginta argentei Dominum venditum, centum solidos, quos lino texendo acquisierat, moriens dere-

liquit. Initum est inter Monachos consilium (nam in eodem loco circiter quinque milia divisus cellulis habitant) quid facti opus esset. Alii pauperibus distribuendos esse dicebant; alii dandos Ecclesiae; nonnulli parentibus remittendos. Macarius vero et Pambo, et Isidorus, et caeteri, quos Patres vocant, sancto in eis loquente Spiritu, decreverunt infodiendos esse cum domino suo, dicentes: « Pecunia tua tecum sit in perditionem. » *Act.* viii, 10. Nec hoc credidit quicumque putet factum; tantus concitus per totam Aegyptum terror invasit, ut unum solidum dimississe, sit criminis.

34. Et quoniam Monachorum facinus mentionem, et te scio libenter audire quae sancta sunt, aurem paulisper accommoda. Tria sunt in Aegypto genera Monachorum. Unum, « Cenobites », quod illi « Souses » gentili lingua vocant, nos « in commune viventes » possumus appellare. Secundum, « Anachoretæ, qui soli habitant per deserta, et quod ab hominibus recesserint, nuncupantur. Tertium genus est, quod « Remoth » dicunt, deteritum (al. *territum*) atque neglectum; et quod in nostra provincia aut so-